Hinrich Hitwelt, Gerard van Thorun, uwer zendeboden.

213. Die zu Dordrecht versammelten Rathssendeboten der Hansestädte [an die preussischen Städte:] senden, da sie vom deutschen Kaufmann zu England benachrichtigt sind, dass König [Richard II.] von England Gesandte nach Preussen geschickt

a) vruncelen D.

hat, die Beschwerdepunkte des deutschen Kaufmanns ein; ersuchen, es bei dem Hochmeister [Konrad Zöllner] zu bewirken, dass diese Punkte mit den Engländern verhandelt werden, und auch ihrerseits allen Fleiss für die Bestätigung derselben zu verwenden. — [1387 Mai 15.]

D aus der Handschrift zu Danzig; Stadtbuch 2, S. 12.

Ad quevis beneplacita promptitudine complacendi prelegata. Domini et amici nostri karissimi. Significavit nobis communis mercator Almannie in Anglia residens, quomodo nuper quidam nunccii seu ambassatores a domino rege et suis Prussiam mittendi fuerant deputati pro causis querelarum et controversie inter partes vestras et dictorum Anglicorum actenus persistencium. Quapropter quemadmodum predictus communis mercator discrecionibus vestris dudum significavit, ita nunc denuo vobis declaramus, quomodo idem communis mercator in privilegiis suis, quibus in Anglia dotatus existit, in maximis eciam articulis et punctis, patitur detrimentum, prout in cedula, quam vobis presentibus mittimus interclusam, clarius poteritis investigare. Quorum gravaminum articulos domino nostro, magistro generali, cui eciam de premissis litteras nostras direximus, petimus declarari erga eundem dominum magistrum, intuitu communis mercatoris precumque nostrarum taliter cooperantes, quatenus prefati articuli cum ambassiatoribus Anglicanis, si Prussiam venerint, diligenter et sedule pertractentur, et omnem quam poteritis diligenciam dignemini adhibere, qua mediaante prefati articuli et puncti privilegiorum prefato communi mercatori integraliter reformentur atque ab omni infestacione et molestatione, quam actenus passus est, penitus cessetur et dictis suis privilegiis pacifice frui permittatur et gaudere, quoniam valde injuriosum nobis videretur, quod Anglici, qui in partibus nostris absque [privilegiis]^a tam liberi sunt et securi, nostros, qui in Anglia tam ardue sunt privilegiati, tam perniciose contra sua privilegia, sicut hactenus fecerunt, deberent offendere et perturbare. Altissimus vos conservet, nobis cum fiducia precipientes. Datum Dordraci vigilia ascensionis Domini anno 87, sub sigillo Symonis Swertink proconsulis Lubicensis, quo omnes utinur pro presenti.

Nunccii consulum civitatum Alinannie hanse Teutonicae
in data presenciam Dordraci in Hollandia ad placita
congregati.